
 

 
 

 
 

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

     
2022. gada 13. oktobrī        Nr. 485 
 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 24.08.2022. lēmumā Nr. 415 “Par 
transporta pakalpojumu nodrošināšanu  un izdevumu apmaksu Ādažu novada skolēnu 

nokļūšanai no 2022. gada 1. septembra” 
 

Ādažu novada pašvaldības dome 2022.gada 24.augustā pieņēma lēmumu Nr.415 “Par 
transporta pakalpojumu nodrošināšanu un izdevumu apmaksu Ādažu novada skolēnu 
nokļūšanai no 2022. gada 1. septembra” (turpmāk – Lēmums).  

Lēmums paredz, ka pašvaldība kompensē 50% apmērā 10.-12.klašu skolēniem un 100% 
apmērā 1.-9.klašu skolēniem citu Ādažu novada administratīvo teritoriju caurbraucošo 
autobusu biļetes, kā arī kompensāciju skolēna vecākam par ceļa izdevumiem, izmantojot savu 
autotransporta līdzekli, ja sabiedriskais transports nav pieejams no skolēna dzīvesvietas uz 
izglītības iestādi, kā arī, ja no skolēna dzīvesvietas līdz sabiedriskā transporta pieturvietai ir 
vairāk nekā 3 km liels attālums, un dome nevar nodrošināt skolēnu ar pašvaldības transportu 
nokļūšanai uz izglītības iestādi. 

Abos gadījumos, lai saņemtu kompensāciju, skolēna vecāks iesniedz iesniegumu skolai, kura 
pārbauda iesniegumu un vienā gadījumā pieņem lēmumu par biļešu kompensāciju vai 
atteikumu, otrā gadījumā - virza iesnieguma izskatīšanu tuvākajā Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas sēdē. 

Lai mazinātu skolām administratīvo slogu, abu minēto kompensāciju izvērtēšanu un lēmuma 
pieņemšanu uzņemas veikt pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļa (turpmāk 
– Nodaļa). Līdz ar to veicami attiecīgi grozījumi Lēmuma nolēmuma daļā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu,  Izglītības likuma 
17. panta trešās daļas 14. punktu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14. panta trešo 
daļu, Ministru kabineta  2021. gada 22. jūnija noteikumu Nr. 414 “Braukšanas maksas 
atvieglojumu noteikumi” 17. punktu,  Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 18. augusta 
reglamenta Nr.ĀNP/1-5-3/22/4 “Izglītības un jaunatnes nodaļas reglaments” 36. un 42. 
punktiem, kā arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 05.10.2022.  atzinumu, Ādažu 
novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt šādus grozījumus Ādažu novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.415 
“Par transporta pakalpojumu nodrošināšanu un izdevumu apmaksu Ādažu novada skolēnu 
nokļūšanai no 2022. gada 1. septembra”, 

1.1. izteikt 1.1.4. punkta 1.1.4.1. un 1.1.4.2. apakšpunktus šādā redakcijā: 

“1.1.4.1. skolēna vecāks iesniedz iesniegumu VPVKAC (2.pielikums); 



 

2 
 

1.1.4.2. Nodaļa pārbauda biļešu atbilstību un pieņem lēmumu par biļešu 
kompensāciju vai atteikumu. Atteikuma gadījumā Nodaļa informē iesnieguma 
iesniedzēju (turpmāk – Iesniedzējs) ar pamatotu atteikuma iemeslu.”; 

1.2. izteikt 1.1.5. punkta 1.1.5.1. un 1.1.5.2. apakšpunktus šādā redakcijā: 

“1.1.5.1. skolēna vecāks iesniedz iesniegumu VPVKAC (5., 6. pielikums); 

1.1.5.2. Nodaļa pārbauda iesnieguma atbilstību un pieņem lēmumu par izdevumu 
kompensāciju vai atteikumu kompensēt izdevumus”. 

1.3. svītrot 1.1.5.3. apakšpunktā vārdu “domes”. 

1.4. izteikt veidlapas (lēmuma 2. un 5. pielikumi) jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Izglītības un jaunatnes nodaļai organizēt skolēnu un to vecāku informēšanu par šī lēmuma 
izpildes kārtību. 

3. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 

 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      M. Sprindžuks  


